KITAGIN NEWS RELEASE

〒020-8666 岩手県盛岡市中央通１-６-７

TEL：019-653-1111（代表） https://www.kitagin.co.jp/

2025 年７月１日

各 位

投資専門子会社「きたぎんキャピタルパートナーズ株式会社」設立について

株式会社北日本銀行（頭取：石塚恭路）は、経営権取得を伴う投資とハンズオン支援により、地

域企業の事業承継等の課題解決と企業価値の最大化を目的として、「きたぎんキャピタルパートナ

ーズ株式会社（代表取締役 髙橋 敏幸）」を設立いたしましたので、下記の通りお知らせいたし

ます。

当行グループでは、地域活性化に資する投資先企業の成長、地域の雇用やサプライチェーンの維

持・拡大、技術・ノウハウ等無形資産の承継などに取り組み、もっと豊かでおもしろい故郷“いわ

て東北”の実現に貢献してまいります。

記

１．きたぎんキャピタルパートナーズ株式会社の概要

（１） 会社名 きたぎんキャピタルパートナーズ株式会社

（２） 本店所在地 岩手県盛岡市中央通一丁目６番７号（当行本店内）

（３） 代表者 代表取締役 髙橋 敏幸

（株式会社北日本銀行フィナンシャルイノベーション＆

ソリューション部長兼務）

（４） 事業内容  株式、新株予約権、社債の取得

 資金の貸付け

 投資事業有限責任組合等の運営および管理

 企業経営に関するコンサルティング

 その他上記に附帯する一切の業務

（５） 資本金 100百万円

（６） 株主・持株比率 当行 100％

以 上

［本件に関するお問い合わせ先］

フィナンシャルイノベーション＆ソリューション部（担当：畠山）

TEL：080-8603-1672

	投資専門子会社「きたぎんキャピタルパートナーズ株式会社」設立について